
9

Kapitola 1
MAXX

Byla černočerná noc a venku vál silný a horký vítr. 
Jediným zvukem byl tichý rytmus rockové muzi-

ky hrající v pozadí. Dlouze jsem se napil piva z lahve, 
kterou jsem si vyndal z malé ledničky v dílně, a do-
jedl sendvič, co jsem si splácal dohromady. Zíral jsem 
na počítač a pak otevřel nový dokument. Mrzutě jsem 
si přejel dlaní přes obličej. Netušil jsem, jak na to mám 
jít, a ani jsem o to nijak zvlášť nestál, ale v tuhle chví-
li jsem to prostě zkusit musel, ať se mi to zamlouvalo, 
nebo ne. 

Hledá se:
Pomocník  
Poslíček, muž nebo žena
Asistent
Osobní asistent
Domovník
Účetní 
Společník 
Seděl jsem a dumal nad seznamem. Ani jeden z po-

pisů mi nepřipadal správný. Hlavou mi prolétla vzpo-
mínka na mého tátu s mámou v obchodě. Vždycky ji 
nazýval svou pravou rukou nebo taky Dívkou Pátek 

Vytocenej na Maxx_final_obr.indd   9 01.11.21   9:06



10

podle Robinsonova věrného Pátka – říkal, že neexistu-
je úkol, který by nedokázala zvládnout. Tvrdil taky, že 
je v obchodování lepší než on a že by bez ní byl úplně 
ztracený. Tak takový typ člověka jsem hledal. Dopsal 
jsem to do inzerátu.

Pravá ruka
Povinnosti:
Vedení autoopravny plus
Starost o domácnost, nákup potravin, praní, vaření
Nutná znalost účetnictví, fakturování a dalších do-

vedností
Podíval jsem se na seznam a zamračil se. Mary, mo-

je sousedka, mi poradila, ať si dám inzerát na internet 
a dopodrobna v něm popíšu, co hledám. Znovu jsem 
si seznam přečetl a začal opět psát. Když jsem skon-
čil, zkontroloval jsem ho a řekl si, že je podrobný dost. 

Hledá se: Dívka Pátek / Pravá ruka
Povinnosti:

Vedení domácnosti, nákup potravin, praní, vaření.
Požaduju zdatnost v účetnictví, fakturování, bankovnictví, 
kontrole zásob a správě webových stránek pro podnikání.

Nutné je umět řídit, schopnost zorganizovat si činnost 
a pracovat samostatně.

Předpokladem je mít rád život na venkově 
s omezeným přístupem do větších měst.

Láska ke psům podmínkou. 
Dovednost péct koláče výhodou.

Pracovní doba: pondělí až pátek 08:00 – 18:00, 
sobota 8:00 – 12:00.

V sobotu odpoledne a v neděli volno.
Pokoj s vlastní koupelnou. Strava plus plat. 

Pouze vážní zájemci.

Vytocenej na Maxx_final_obr.indd   10 01.11.21   9:06


